

P.L. Silkeborg Holding ApS

Frederiksdalvej 2
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26474884

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Vita Lyngaa

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P.L. Silkeborg Holding ApS
Frederiksdalvej 2
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26474884
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Vita Lyngaa

Bank

Spar Nord Bank
Sønder Allé 11
8000 Aarhus

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.477	28.133	25.961	21.737	20.403
Driftsresultat	3.056	2.333	(1.677)	3.017	5.520
Resultat af finansielle poster	(1.251)	(1.276)	(465)	(959)	(1.544)
Årets resultat	1.628	521	(2.890)	1.240	3.410
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.487	521	0	0	0
Samlede aktiver	73.941	77.779	72.094	71.884	82.084
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.459	6.883	4.561	4.087	1.456
Egenkapital	24.574	22.632	20.837	24.527	23.488
Egenkapital ekskl. minoriteter	23.023	21.258	20.837	24.527	23.488
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.830	5.010	2.312	5.342	647
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.805)	(5.797)	(5.285)	(3.331)	(1.249)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.148	4.087	1.400	479	(3.961)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	135	115	109	47	47
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	6,7	2,5	(12,7)	5,2	13,8
Soliditetsgrad (%)	31,1	27,3	28,9	34,1	28,6
Afkastningsgrad	4,1	3,0	(2,3)	4,2	6,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens evne til at skabe overskud i forhold til hvor mange penge, der er bundet i forskellige aktiver.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktiviteter er i lighed med tidligere år fremstilling og forarbejdning af emner i jern og stål. Koncernen er hovedsagligt ordreproducerende. Koncernens produktion sker i Danmark, Kina og Letland.

Moderselskabets hovedaktivitet omfatter holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i koncernen eksklusive minoritetsinteresser udviser et overskud efter skat på 1.487 t.kr. mod 521 t.kr. i 2016. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat i 2018 i samme niveau som 2017.

Moderselskabet P.L. Holding Silkeborg A/S

Moderselskabet forventer et resultat før indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 0 t.kr.

Særlige risici

Koncernens produktionen sker dels i Kina og Letland. Som følge heraf er koncernen eksponeret over for valutarisici mellem koncernens funktionelle valuta og CNY og EURO.

Efter ledelsens vurdering påhviler der ikke koncernen særlige risici udover normale forretningsmæssige risici forbundet med udførelse af koncernens aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde, samt udvikling af system til intern processtyring.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		32.477.078	28.133.312
Personaleomkostninger	1	(25.243.713)	(22.027.918)
Af- og nedskrivninger	2	(4.177.361)	(3.772.106)
Driftsresultat		3.056.004	2.333.288
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(18.307)	0
Andre finansielle indtægter		273.993	761.162
Andre finansielle omkostninger		(1.506.251)	(2.037.028)
Resultat før skat		1.805.439	1.057.422
Skat af årets resultat	3	(177.205)	(536.584)
Årets resultat	4	1.628.234	520.838

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		298.283	0
Udviklingsprojekter under udførelse		428.829	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	727.112	0
Produktionsanlæg og maskiner		24.165.654	25.410.945
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.989.056	1.123.723
Indretning af lejede lokaler		157.006	225.924
Materielle anlægsaktiver	6	28.311.716	26.760.592
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	18.307
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.430	4.430
Deposita		349.350	0
Finansielle anlægsaktiver	7	353.780	22.737
Anlægsaktiver		29.392.608	26.783.329
Råvarer og hjælpematerialer		3.474.500	4.957.042
Varer under fremstilling		3.287.061	3.789.436
Fremstillede varer og handelsvarer		7.925.639	6.439.654
Varebeholdninger		14.687.200	15.186.132
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.367.355	23.806.751
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.531.776
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		290.347	372.040
Udskudt skat	9	1.499.000	1.518.339
Andre tilgodehavender		2.816.208	2.171.065
Periodeafgrænsningsposter		744.075	0
Tilgodehavender		24.716.985	30.399.971
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.827.067	4.088.742
Værdipapirer og kapitalandele		3.827.067	4.088.742
Likvide beholdninger		1.316.777	1.320.692
Omsætningsaktiver		44.548.029	50.995.537
Aktiver		73.940.637	77.778.866

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		22.592.101	21.029.529
Forslag til udbytte for regnskabsåret		305.800	103.400
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		23.022.901	21.257.929
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.551.326	1.374.382
Egenkapital		24.574.227	22.632.311
Bankgæld		916.667	2.079.305
Finansielle leasingforpligtelser		11.061.658	8.552.345
Langfristede gældsforpligtelser	10	11.978.325	10.631.650
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	4.193.370	2.288.206
Bankgæld		5.602.966	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.731.316	27.773.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.810.693	10.720.182
Skyldig selskabsskat		328.013	811.064
Anden gæld		4.395.693	2.615.499
Periodeafgrænsningsposter		326.034	306.728
Kortfristede gældsforpligtelser		37.388.085	44.514.905
Gældsforpligtelser		49.366.410	55.146.555
Passiver		73.940.637	77.778.866
Associerede virksomheder	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	21.029.529	103.400	0
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	0	1.374.382
Korrigeret egenkapital primo	125.000	21.029.529	103.400	1.374.382
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103.400)	0
Valutakursreguleringer	0	321.664	0	35.727
Øvrige egenkapitalposter	0	59.691	0	0
Årets resultat	0	1.181.217	305.800	141.217
Egenkapital ultimo	125.000	22.592.101	305.800	1.551.326
				I alt kr.
Egenkapital primo				21.257.929
Rettelse af væsentlige fejl				1.374.382
Korrigeret egenkapital primo				22.632.311
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Valutakursreguleringer				357.391
Øvrige egenkapitalposter				59.691
Årets resultat				1.628.234
Egenkapital ultimo				24.574.227

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		3.056.004	2.333.288
Af- og nedskrivninger		4.177.361	4.754.840
Nedskrivninger af omsætningsaktiver		0	1.897.705
Ændringer i arbejdskapital	11	4.469.671	(1.858.677)
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.703.036	7.127.156
Modtagne finansielle indtægter		273.993	761.162
Betalte finansielle omkostninger		(1.506.251)	(2.037.028)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(640.917)	(840.987)
Pengestrømme vedrørende drift		9.829.861	5.010.303
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(428.829)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(6.059.768)	(6.882.850)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	1.183.796
Køb af finansielle anlægsaktiver		(316.350)	(1.147.892)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	1.050.116
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.804.947)	(5.796.830)
Optagelse af lån		3.251.839	97.982
Udbetalt udbytte		(103.400)	(100.000)
Overførsler af værdipapirer		0	4.088.742
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.148.439	4.086.724
Ændring i likvider		6.173.353	3.300.197
Likvider primo		(22.363.791)	(25.663.988)
Likvider ultimo		(16.190.438)	(22.363.791)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.316.777	1.320.692
Værdipapirer		3.827.067	4.088.742
Kortfristet gæld til banker		(21.334.282)	(27.773.225)
Likvider ultimo		(16.190.438)	(22.363.791)

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	23.087.621	20.145.692
Pensioner	1.837.021	1.603.812
Andre omkostninger til social sikring	471.837	411.713
Andre personaleomkostninger	(152.766)	(133.299)
	25.243.713	22.027.918
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	135	115
	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016 kr.
Direktion	156.000	156.000
	156.000	156.000
	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	216.063	37.138
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.994.298	3.734.968
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(33.000)	0
	4.177.361	3.772.106
	2017 kr.	2016 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	291.168	0
Ændring af udskudt skat	19.339	(150.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(133.302)	686.584
	177.205	536.584
	2017 kr.	2016 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	305.800	0
Overført resultat	1.181.217	520.838
Minoritetsinteressers andel af resultatet	141.217	0
	1.628.234	520.838

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.436.207	0	0
Overførsler	0	648.188	0
Tilgange	0	0	428.829
Afgange	(661.869)	0	0
Kostpris ultimo	774.338	648.188	428.829
Af- og nedskrivninger primo	(1.436.207)	0	0
Overførsler	0	(133.842)	0
Årets afskrivninger	0	(216.063)	0
Tilbageførsel ved afgange	661.869	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(774.338)	(349.905)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	298.283	428.829

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde samt udvikling af system til intern processtyring.

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	58.216.506	5.840.212	1.722.185
Overførsler	9.052.359	2.178.523	0
Tilgange	5.459.157	0	0
Kostpris ultimo	72.728.022	8.018.735	1.722.185
Af- og nedskrivninger primo	(32.805.561)	(4.716.489)	(1.496.261)
Overførsler	(12.126.628)	982.011	0
Årets afskrivninger	(3.630.179)	(295.201)	(68.918)
Af- og nedskrivninger ultimo	(48.562.368)	(4.029.679)	(1.565.179)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.165.654	3.989.056	157.006
Ikke-ejede aktiver	21.216.838	-	-

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	26.667	4.430	0
Overførsler	0	0	349.350
Kostpris ultimo	26.667	4.430	349.350
Opskrivninger primo	(8.360)	0	0
Andel af årets resultat	(18.307)	0	0
Opskrivninger ultimo	(26.667)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.430	349.350
		Hjemsted	Ejer- andel %
8. Associerede virksomheder			
SOS Racing Parts ApS		Silkeborg	33,0
			2017 kr.
9. Udskudt skat			
Bevægelser i året			
Primo			1.518.339
Indregnet i resultatopgørelsen			(19.339)
Ultimo			1.499.000

Koncernens aktiverede skatteaktiv forventes udnyttet ved egen indtjening over de næste 3-5 år.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	0	0	916.667
Finansielle leasingforpligtelser	4.193.370	2.288.206	11.061.658
	4.193.370	2.288.206	11.978.325

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	498.932	4.102.170
Ændring i tilgodehavender	5.681.954	(5.778.198)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.711.215)	(182.649)
	4.469.671	(1.858.677)

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen udstedt ejerpantebrev på 11.000 t.kr. med pant i driftsmidler, maskiner og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi udgør 28.155 t.kr. Mellemværende med Spar Nord udgør 5.382 t.kr. pr. 31.12.2017.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen givet virksomhedspant på 5.000 t.kr. med pant i varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger omfattet af pantet udgør 7.241 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med AL Finans har koncernen givet pant i tilgodehavende fra salg. Den regnskabsmæssige værdi udgør 19.367 t.kr. Mellemværende med AL Finans udgør 15.731 t.kr. pr. 31.12.2017.

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
14. Dattervirksomheder			
Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS	Silkeborg	ApS	90,0
Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S	Silkeborg	A/S	90,0
Silkeborg Holding Hong Kong Limited	Hong Kong	Limited	90,0
SSB Silkeborg Spaantagning Baltic SIA	Letland	SIA	90,0
SMC Chongqing Silkeborg Machinery Co. Ltd.	Kina	Limited	90,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(52.497)	(57.079)
Personaleomkostninger	1	(156.000)	(156.000)
Driftsresultat		(208.497)	(213.079)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.270.958	110.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(18.307)	2.685
Andre finansielle indtægter	2	484.005	760.482
Andre finansielle omkostninger	3	(19.062)	(137.363)
Resultat før skat		1.509.097	522.725
Skat af årets resultat	4	(22.080)	(1.887)
Årets resultat	5	1.487.017	520.838

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.961.930	12.369.308
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	18.307
Finansielle anlægsaktiver	6	13.961.930	12.387.615
Anlægsaktiver		13.961.930	12.387.615
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.285.027	3.075.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		290.347	390.347
Andre tilgodehavender		1.500.000	1.500.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	64.488
Tilgodehavender		5.075.374	5.029.835
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.827.067	3.720.069
Værdipapirer og kapitalandele		3.827.067	3.720.069
Likvide beholdninger		183.325	452.055
Omsætningsaktiver		9.085.766	9.201.959
Aktiver		23.047.696	21.589.574

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.891.499	13.105.411
Overført overskud eller underskud		9.700.602	7.983.809
Forslag til udbytte for regnskabsåret		305.800	103.400
Egenkapital		23.022.901	21.317.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	266.250
Skyldig selskabsskat		1.591	0
Anden gæld		5.704	5.704
Kortfristede gældsforpligtelser		24.795	271.954
Gældsforpligtelser		24.795	271.954
Passiver		23.047.696	21.589.574
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	13.105.411	7.983.809	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Valutakursreguleringer	0	321.664	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.788.227)	1.788.227	0
Årets resultat	0	1.252.651	(71.434)	305.800
Egenkapital ultimo	125.000	12.891.499	9.700.602	305.800
				I alt kr.
Egenkapital primo				21.317.620
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Valutakursreguleringer				321.664
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				1.487.017
Egenkapital ultimo				23.022.901

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	156.000	156.000
	156.000	156.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016 kr.
Direktion	156.000	156.000
	156.000	156.000
	2017 kr.	2016 kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	242.277	32.426
Renteindtægter i øvrigt	45.003	15.194
Dagsværdireguleringer	70.187	492.440
Øvrige finansielle indtægter	126.538	220.422
	484.005	760.482
	2017 kr.	2016 kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer	19.062	137.363
	19.062	137.363
	2017 kr.	2016 kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	23.452	0
Regulering vedrørende tidligere år	(1.372)	1.887
	22.080	1.887

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	305.800	0
Overført resultat	1.181.217	520.838
	1.487.017	520.838
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.043.764	26.667
Kostpris ultimo	1.043.764	26.667
Opskrivninger primo	11.325.544	(8.360)
Valutakursreguleringer	321.664	0
Andel af årets resultat	1.270.958	(18.307)
Opskrivninger ultimo	12.918.166	(26.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.961.930	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
SOS Racing Parts ApS	Silkeborg	ApS	33,0	54.921

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvkauzionist overfor Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS' gældsforpligtelser over for Spar Nord Bank. Kautionen er begrænset til 1.000 t.kr.

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Paw Lyngaa, Frederiksdalvej 2, 8600 Silkeborg ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

9. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.
